
 
МИНФИН РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 
(ФНС России) 

ПРИКАЗ  

«  »  2021 г.  №  
        

Москва 

Об утверждении Порядка ведения справочника  

унифицированных элементов электронных документов 

 

 

 

В целях стандартизации форматов электронных документов, используемых в 

деятельности хозяйствующих субъектов, а также предоставляемых в 

государственные органы при проведении контрольных мероприятий и получении 

государственных услуг, а также процессов их разработки и сопровождения 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить Порядок ведения справочника унифицированных элементов 

электронных документов согласно приложению к настоящему приказу; 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего и 

контролирующего деятельность Управления электронного документооборота. 

 

 

 

 

 

 

Руководитель Федеральной 

налоговой службы             Д.В.Егоров 


